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Onderdelen 
van een  
groene school 



Permacultuur Magazine | 17Permacultuur Magazine |

1

3

54

6 7

9

10

11

12

82

1. Groene schoolspeelpleinen hebben veel randen en reliëf. 

 Je vindt er heuvels en glijbanen.

2. Voor de heuvels moet je veel grond aanvoeren

3. en boomstammen van robinia die je met een ontschorsmes 

ontschorst. 

4. Hiermee maak je gigantische klim-tipi’s.

5. Een leuk element in een schooltuin is een blotevoetenpad, 

waarin je veel materialen kan verwerken: ‘kinderkopkes’ … 

hum, ik bedoel kasseien,

6. houtschors en boomschijven,

7. eenvoudige takken …

8. Een wilgenhut mag ook niet ontbreken

9. en een mandala-moestuin met veel randen,  

dus voor veel kinderen tegelijk.

10. Ook, indien mogelijk, een stukje bos, dat snel groeit!

11. En een kinder – hum, kippenhok.

12. Goed gewerkt!


